
I USA fejrer de thanksgiving, I Danmark holder vi
høstfest. Begge dele er anledninger til at lade
taknemmeligheden fylde. Hvad er du taknemmelig
for? Familien, sundheden, glæden, livskvaliteten,
mad på bordet? Eller på en mindre skala: Et smil i
forbifarten, et roligt øjeblik, et solstrejf gennem
efterårets gyldne blade, en god dag? 
Der er meget at være taknemmelig for, når man
tænker over det – også i en verden, der er
præget af krig, nød og usikkerhed. 

I kirken er vi taknemmelige for dig og alt det, du
har bidraget med til menighedens liv og vækst i
årets løb. Tak for enhver pengegave,
bradepandekage, frivillige hænder og god
stemning, som du er kommet med. 

Mange bække små, gør en stor å. Vi er
forundrede og glade for, at det er lykkedes at
samle 105.000 kr. ind til nyt køkken. Sammen
med 200.000 kr. fra salget af kirkebygningen i
Frederikshavn er det nu muligt at bygge nyt
køkken, der kan servicere menighedens 800
medlemmer. En dejlig duft af kaffe eller en
veltilberedt frokost møder os oftest, når vi samles
i kirken. Der er ganske mange mennesker, som
færdes i Strandby Metodistkirke i løbet af ugen,
og det kræver, at vores faciliteter er i orden.
Håndværkere og vores seje kirkeværger arbejder
netop nu på højtryk for at skabe nye rammer for
det nye køkken. Tak for det!

Med fælles hjælp er det også lykkedes at samle
90.000 kr. ind, som vi har sendt videre  til
godgørende formål. Til jul, til koncerter og ved
spejdernes sponsorløb går indsamlingen som
oftest til rent drikkevand, skolebørn og
sundhedsklinik i Congo. Vi er meget stolte og
glade for at mærke opbakningen til dette.
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Der er fortsat brug for små og store gaver til at
understøtte menighedens økonomi. Vores mål er
at samle godt 2 millioner ind i medlemsbidrag i
2025. Det betyder, at alle myndige medlemmer
over 18 år hver skal bidrage med 3000 kr. om
året. Det er ikke alle, som er stand til det, derfor
betaler nogle mindre og andre mere. Vi har tillid
til at alle giver, hvad de kan, til gavn for
menighedens arbejde. 

Der er gang i mange meningsfulde tiltag for
mennesker i alle aldre og livssituationer.
Projekter som julehjælp for økonomisk pressede
børnefamilier og fællesspisning for ukrainske
mænd. Gudstjenester, cafeer, koncerter,
foredrag, yoga, samtale- og læsegrupper, kor,
spejder, klub og events for børn og unge. Vi har
nu to ansatte kirke- og kulturmedarbejdere, som
sammen med vores præst, er med til at holde
hjulene i gang. Louise Aaen, Andrea Karlsen
Thaarup og Marie Robenhagen Hjørne er kirkens
ansigter, sammen med de mange frivillige ledere
og hjælpere, som skaber liv i kirken og
mødesteder mellem mennesker og Guds
kærlighed. 

Taknemmelighed er en åndelig disciplin, en
livsindstilling som man kan opdyrke ved at sætte
pris på hverdagens glæder. Du kan føre en
taknemmelighedsdagbog, bede bordbøn eller blot
vende din tak mod Gud, når dagen er omme. Den
svenske biskop Martin Lønnebo, skriver i sin bog
”Væven” at taknemmelighed giver lindring for
det sorgfulde øje, glans til det trætte og blødhed
til det bitre og forbedrer synsevnen, så man kan
se det gode, livet giver.

Vi ønsker for dig, at du må mærke Guds
velsignelse både i din hverdag og i dit
tilhørsforhold til din kirke.

På menighedsrådets vegne, Louise Aaen

OBS. Ønsker du at blive fast bidragsyder eller har du
spørgsmål, er du velkommen til at kontakte menighedens
kasserer Annelise Aaen Morsbøl på mail: 
kasserer@strandby-metodistkirke.dk. 
Husk at alle kirkebidrag kan trækkes fra i skat! 
Økonomiske bidrag kan ske via Mobilepay på 576729 
eller til kirkens konto: 
Nordjyske Bank: 7407-1200476
Spar Nord: 9009-1330201262
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